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KONTRATA PUBLIKE KORN!Z_E, KUSHTET. & ANEKSET-E NDELIDHURA :

PJESA i E KONTRATES: : KONTRATA PUBLIKE KORNIZE '

AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT Ndertesa e lsh-Germlsé Kat: lV zyra A 403 Prlshtlné (né s
vazhdlm "Autontetl Kontraktues") né n_lerén ané o '

_dhe

_Petroi Company SH F’ K Magjlstral;a Pr-F.Kosové, PRISHTINE (ne vazhdlm “Furmzuesr")
©ohe anen tjeter jane pa;tuar te I|dh|n n;é kontrate pubhke per furmz:m me: -

' Tltullukontrates Furnmm me karburante A

) Lot 4 Furmz:m me karburante per nxehmje g;enerator dhe rezerva per nevo;at e mstltucloneve AR

publlke té vaellt Qendror

Nem1 Lenda S

1.1 Lénda e kontrate publlke komlze eshte t& k!’lej kushtet duke pérfshiré gmimet dhe rreguﬂat e. e :

- implementimit p&r dorézimin e mallrave né vijim: .- _
Furnizim me karburante nafté dhe benziné pér nevojat e AK-ve té paraqatura né Aneksm 7.

Pérdorimii késaj Kontrate Publtke Kormzé éshte ob!:guese per Autorttetm Kontraktues te paraqltura ng. .. '

Aneksin 7.

1.2 Pér furnizim me karburante pér g}enerator dhe ngrohje kjo kontrate publike korniz¢ do t&
implementohet me "vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo gé njé AK gé shfrytézon kats
kontraté tenton té blejé karburante pér gjenerator apo nxehmje, duhet gé t& dérgojé "porosme“ tek
furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre pérkatése. '

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércakiuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jangé vetém sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraktues i pé&rmendur né Nenint.1 eshte {jand) & detyruar te perdorelln keté_
marréveshje kornizé sa heré qé té prokurojné malléra té pgrmendurang 1.1. - . :

o 1 4 Kontrata hyne ne fuq1 me 20 10 2025 dhe pérfundon né daten 20 10 2026
: Nem 2 ._ Kushtet e dergeses 5 ' ' '

'2.1 Afati kohor pér dorézimin e karburantit né pikat e shpérndarjes se autoriteteve kontraktuese éshté
7 dité pér sasité nén 100mij litra ndérsa pér sasité mbi 100mij Litra &shte 15 dite nga koha e !éshlmzt
' té urdher blerjes nga cilitdo Autorltetl Kontraktues i specn‘lkuar né Aneksm 7. _ SRS

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit me karburante pér gjenerator dhe nxehm;e do t& jené pikat é
percaktuara nga AK gé shfrytézojné kété kontrate ndersa per karburantet per vetura Jané pikat e =
pércaktuara nga kontraktuesi né Aneksin 9. : :

2.3 Inkotermi | zbatueshem do té Jete DDF’1 (Dérgesat e Detyres & Paguara)

Neni 3 Origjina - |

17 ppp - Dérgesat e Detyrés t8 Paguara =Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé,




3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kure -
kérkon pranimin e pérkohshém té furmzmeve Mosvepnmi snpas kétq kushtl mund té kete Si rezultat .
nderprerjen e kontrates :

3.2 Origjina e mallrave do té& pércaktohet sipas Kodit t&8 Doganave t& Bashkésisé Evropiane
'(Commumty Customs Code -) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi
‘Neni 4 cmlm:

'_.4 1 lemet njési té furmmmeve jane paraq;tur ne Oferten Fmanmare Listae Cmimlt e paraqltur nga :

Furnizuesl.
[ Ne - Lloylkarburantlt o IR Premiuml pér njé liter
11 Nafté B ) . e ' 0058€lhter B

o .Lot 4 nuk parashlhet té kete sasi te Benzmé por né rast se ndonjerlt nga AK—se do ti Imd nevoja per L
" Benziné atéheré ¢mimi do te kalkulohet sipas for_mules té paraqltur ne Aneks 10 per Benzme me - N

o _premmmm ne vlere té njejte me até té Naftés

'VIera totaie e parashlkuar e kontratés éshté 7, 728 001 01€ (shtaté miilon e shtatéqmdenjezeteteté G

‘mijé. e nj& euro e njé cent) sasia totale md|kat|ve e kontratés &shté 6,000,000 litta. Cmimi pér . o

-Premium éshté 0.058€/litér apo né total 348,000€ pér totalin indikativ té litrave. Devijimi i lejuar éshté
+30% i sasisé sé litrave (6,000,000) apo i gmimit total indikativ t& Premiumit (348,000€). Pér arsye
" t& stérzgjatjes sé& aktiviteti te prokurimit deri ne nénshkrimin e kontratés dhe bazuar ne nenin 54.12

& Rregullores Nr. 001/2022 pér prokurim publik, palét pajtchen qge edhe nése nuk porositet__?O% e o

sasisé s& kontratés ajo do te perfundqe SIpas afatit dhe nuk dote kérkohen kompens;me

4.2 Cmimi i premiumit &shté fiks dhe nuk ndryshon ndérsa ¢mimi pér Iltér te karburantit ésht& variabii.
Kaikulimi | gmimit gjaté realizimit te kontratés béhet duke u bazuar né ¢mimin mesatar mujor t& berzés
58 Plattit CIF Med (Genova/lavera) , kursit mesatar mujor t& Bankés Qendrore Evropiane dhe
elementeve tjera fikse dhe variabile gé jané pasqyruar né Aneksin 10 - Tabela pér itogarttjen e g:mlmit i
kushtues te karburanteve qé éshte pjese e késaj kontrate.

4.3 Agjencia Qendrore e Prokurimit ka gasje né berzé dhe béné kalkulimin e gmimit né baza mujore -
" duke .u bazuar ne tabelén.e formimit te ¢mimeve. Autoriteti Kontraktues, Agjencia Qendrore e

- Prokurimit, mé sé largu deri me datén pesé (5) te muaijt vijues dérgon t& Furnizuesi kalkulimin & - o

. gmimeve pér muajin paraprak dhe publikon ¢gmimet né ueb fage. Obligohet Furnizuesi gé mé sé largu
- deri me datén dhjeté {10) té muajit vijues ti dérgojé té gjitha faturat pér shpenzimet e karburanteve pér
_muajin paraprak tek secili AK g& shfrytézon kété kontrateé. Agjencia Qendrore e Prokurimit. Kéte

vendim te formimit te ¢gmimeve te publikuar ne ueb faqen e AQP-sé& kané t& drejté ta shfrytezo;ne
' vetém Autorttetet Kontraktuese qe jane shfrytézues te kesaj kontrate kormze

4.4 Pagesat do t& b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhefose t¢ Veganta té Kontratés. o

Neni 5 Rendii p_érparés_is_é sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata parbehet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

d} Tenderi i Furnizuesit;

e) Aneksi nr.t — Specifikimet teknike t& detyrueshme;
f Aneksi nr. 7 - Lista e Autoriteteve Kontraktuese;
g} Aneksi nr. 10 - Tabela e formimit te gmimeve;

— . yr— — r—




5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& pagartésisé ose divergjences, ato duhet té lexohen sipas rendit té€ pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin
e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété ne
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet
té kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té
gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pé&lgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim
do t& jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoje", "miratoj” ose "vendosé "do t& shénohen
né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet
apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emuri: Emine Masurica Emri: Behxhet Rrukiqi
Pozita: Zyrtar pérgjegjesi | Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ
prokurimit /
Nénshkrimi: ‘\l Ao e 0 Neénshkrimi:
Data: o ] 1"' oo, (¢ 3| Data; Z o
16{10] 2g2, R} 2. L6 A10]2 02 >
Vula: \, Vula;f
Pér Ofruesin e Shérbimeve St
Emri: - .
Epyy deruresy
Pozita:

AS S

Nénshkrimi: ;
énshkrimi _%/ / W

Data:

Vula:




PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e Edhur ndérmjet Autoritetit kontrakfues dhe Furnizuesit, sig 8shié shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshlre 1é gjltha shto;cat pér kete dhe t& gjllha
dokumentet e mkorporuar me reference ne te : _ .

1.2 “Produktet” perkuﬁzohen si t& mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat artikujt léndét e para, makinerité dhe _pajisjet objeklet né formé & ngurté t& Jéngshme ose & gazshme.

1 3 "Autoriteti Kontraktues” do t& thote orgamzata e blerjes sé mailrave sig eshte e quajtur Fletén mbi té Dhenat
e T‘enderlt . .

. 1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik q& éshté palé e kesag kontrate dhe s:pas dlspoz:tave ]
- kesaj kontrate furnizon mailra qe jane objekt i kesa; kontrate :

1.5 “Palé&(t)” do té thoté nénshkr_uesnt_ e kontratés,

1.6 “Inkotermet” do & lheté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjné rreguliat e interpretimit 18 termave .
tregtare qé pércaktojné menyren kostot dhe rrez:qet qé Ildhen me transferlmm e produkteve nga furn:zues& tek -
autonteti kontraktues . T -

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe llgj té specn" kuar ne kontrate si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ményrén e percaktuar né kontraté,

1.8 *Gmimi i konfratés” do t& thoté& ¢mimi qé | paguhet furnizuesit sic specifikohet né formularin e kontratés, né
- pérputhje me shtesa té tilla dhe rreguliimet ose heqjet, si mund & béhet né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thoi& shérbimet ndihmése, si: instalimi, m;rembajt;a riparimi | furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé gé& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhelose detyrime & ngjashme né I:dhje me
furnizimet e produkteve. . _

1.10 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.11 “KVK” do t& thoté Kushtel e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém _ .
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakion té giitha ¢éshtjet g8 nuk jané té mbuluara né kontrats.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunlklmet e shkruara ndermjet paleve hartohen ng g;uhen e specnf kuar né KVK
Neni 3 Transferimi ' '

3.1 Transferimi do t& jete valid vet&ém nése ka marréveshje té& shkruar pérmes té cnles Fumlzuem e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé {é saj te njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritefi kontrakiues, ta lransferole kontratén
ose njé pjesé te saj, ose ndonjé pérfitim apo mteres nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankleréve & Furnizuesit, t&¢ shumave qe duhet 1& paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose .

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& ké&rkuar pagesén nga ndonjé -
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur, '

3.4 Pranuesit e dispozitave {& kontratés duhet {& plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé qé& zbatohen pér dhénien
e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshije té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin
& njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraklues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te




kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shirim nga Autoriteti Kontraktues Te lethe
nenkontraktuesnt e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmense

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nenkontraktuesve megpthaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si te nevojshme, pagesat direkte pér. nenkontrak’toret . o

4.4 Furnizuesi 8shté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neghzhencen e nénkonfrakiuesve {& vet si dhe t& agjentéve
_ose té punésuarve, né té njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té

tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkoniraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nenkontraktues;t o

nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e firon Furnizugsin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m gé& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
.. Fumnizuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit {8 periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te -
* Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues pérfi t|met e obhglmeve te tl!la per "
kohezgjatjen e garancusé sé skaduar ' . L - . : '

'Nenl 5 Dhemaedokumenteve L '

' -5 1 Nése éshig e nevojshme, brenda 30 dl{esh nga nénshkrimi i kontrates autontetl kontrak’tues duhet t'l Japé

Furnizuesit pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje ¢ skicave t& pérgatitura pér realizimin e konfratés . | e

‘dhe kopie té specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés, Furnizuesi mund t& blejé kopje ljera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve fjera, né rast se ato mund & gjenden, Pas l8shimit & certifikatés sé
garancisé, ose pas pranimit final té saj, Furnlzuesu i kthen autontetlt kontraktues ] gjitha sklcat specifi klmet dhe
dokumentet tjera té kontratés. .

5.2 Pérveg nése éshié.e nevejshme pér qéllime 1& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te treté nga Furnlzue5| pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ti léshuar Furnizuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim té mnré té kontratés dhe pér
kompensim d&mi nga ndonjé defekt t& saj. _ :

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1€ ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore {& Republikes se Kosoves té cilai mund t& ndikeiné e
furnizuesi gfaté realizimit t& obligimeve & tij me kontraté. Autonteti kontraktues mund ta japé ndlhmen e kérkuar_ .
-nga Furnizuesi me shpenzime té Furnizuesit. ' S -

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé& Autoritetin kontraklues pér té dhénat mb: B

furnizimet ashfu q& Autoriteti kontraktues t& mund té marré lejet e k&rkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé 18 marré lejet e kérkuara apo !tcencat e importit brenda nje perludhe
té arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit té kontrates :

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e pundve {é tjera pérfshiré kompensmin per
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave adminisirative g& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi -

konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar

dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi I urdhrit administrativ nuk do & pezuliohet p&r shkak té k&tij njoftiml.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punetoret vendors té tij gjithashtu ti respektolné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve. .

7.4 Furnizuesi duhet ti trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime 18 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té
pubiikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontrakiues.




Neni 8 ~ Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e n&nshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér

skzekutim t& ploté dhe t& mire 1& kontratés. Shuma e sigurisé do té sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do

té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qe éshté paso;é e mosekzekutlmlt te plote
. dhe & duhur 1é obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit té kontratés do 1é jeté né fo_rmen_ e d_he_ne_ né pje_sén_ IV 1e kontratés,.

8.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas- -shifjes, mguna e ekzekutlmlt do té Ieshohet_
-brenda 30 dltésh nga Ieshlml i certnfkatés se perkohshme té prammlt ' . -

Neni 9 . Slgurlma

9.1 Malirat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara pfoiés:sht me njé valute lmsht te konvertueshme_ L

. kundér humbjes ose démtlmlt te rastésnshém te prodhol ose ble;e 1ransportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményren e L

_ '.spec1f kuar ne KVK

:9 2 Pa marré parasysh obhgumet e ssgunmn té Furmzuesut sipas Nemt 9 1, Furmzuesa do t& mbaje pérgjegjési t& .

- - ploté, dhe do ta sigurcjé Autoritetin kontrakiues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose .~

Jléndime personale gé shkaktohen nga ekzekunml i kontrates nga ana e Furntzuesn nenkontraktuesve dhe_ 5
pune’toreve te tyre o S . . .

Nem10 : Tatlmu

" 10.1 Furnazuea éshte pergjegjes per t&é gptha tatlmet dhe detynmet doganore ne perputhje me ngjlﬂ e Repubilkés :
se Kosovés, : .

- 10.2 Té& gjitha talimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshnré né emimin e kontraktuar

-10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 dltesh para doréz:mtt té tendent dhe dates sé fund;t té vertetlmlt té
pranimit t& mallrave. s . _ S

.10.4 Menaxheri | Projekiit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontrakiuar pér shkak 18 ngritjes sé tatimeve
“dhelose ngritjes se detynmeve doganore né qofté se kio ka ndodhur. gJate kohes sa ka qené né vonese_
Furniziuesi. . .

Neni 11 " Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat q& jan& rezultat i pérdorimit té

patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshté specifikuar né kontraté, =

pérve¢ nése shkeljia e tille éshte rezultat | veprimit sipas dlzajnlt ose specn" ikimit té dhene nga autonteﬂ s
'-kontraktues . . AR _ . _ . : . Do :

Neni 12 Perludha e ekzekuﬂmlt té detyrave

“12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do 12 ﬂllo;e né datén e léshimit te Urdhér B|erjes pa paragjyklm ndaj o

zgjatjeve té penudhes t@ cilat mund t& lejohen sipas Nemt 13.

Neni13 -~ Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realrzm‘:l i konlratés sé tu vonohet ose IR

pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& Jashtezakonshme khmatlke né vendln e autontetut kontraktues kang prekur mstaltmm apo dorézum:n o
e furnizimeve; : . .

c) Pengesa apo kushte fizike g& mund té ndlkujné né dorézimin e furnaz:meve té cﬂat nuk kané mundur te '
parashihen né ményré té mjafiueshme nga njé furnizues kompetent; - :

d) Urdhra administrative gé | kané ndikuar né daten e reahzmt perveg atyre qé jané shkaktuar prej gablmtt 1G]
furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé& obligimet e veta sipas kontratés;

fy Té gjitha suspendimet e dor&zimit dhefose instalimit t& fumnizimeve qé nuk jan& pér shkak t& gabimit té
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané p&rmendur n& kéto Kushte té pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak té& gabimit t&
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Fumnizuesit,

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vones&, Fumnizues duhet ta lajmérojé autoritetin
kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka
t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonj@ marréveshije tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda
30 ditésh i jep autoritetit kontrakiues t& dhéna gjithépérishirése ashiu qé té mund té kontrollohet kérkesa. - -

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje té
periudhé&s sé& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményrg prospeklwe ose retrospekhve ose ta lnformOJe
Furnizuesin gé nuk i shté dhéné e drejta pér zgjatje te perludhes ' : : '

Neni 14 Vonesat e ekzekutlmlt

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i. dorézojé ndonjé ose te gjltha mallrat ose té reaI|201é
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
-paragjykim ndaj kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do té keté té drejté, p&r secilén dité gé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% né dité té vierés s& fumizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierés fotale té porosisé.
‘Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesatte cnlat duhettl béhen Furnlzuesnt Pagesat_ _

e démeve té jikuiduara nuk do t& prekm detynmet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandaion pérdorimin e zakonshém & furmzmeve né tere3| demet e

' _hkwduara té parapara né paragraf‘ n 14.1 do t& llogariten né bazé té vlerés totaie t& porosisé,

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fi tuar té drejten & kerko;e sé paku 10 % 18 viergs se poros:se ai mundet pasn _
ta njoftojé me shkrim Furnizuesin: AR :

Ne rast se Autoriteli Kontrakiues ka pmkumar né emér té disa Autorifeleve ljera Kontraktuese me njé operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bé&ré porosiné anulon porosiné dhe ritenderon, dhe né kété rast Fumnizuesi nuk do
18 keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gfithashiu do & jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkakiuara nga kjo pamundes: e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontrakiues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje té kege t& Operatorit Ekonomik dhe
k&rkon nga Autoriteti Kontrakiues i p&rmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosisé sé& léshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér admlnlstratw né ¢farédo kohe ta udhézo;é Furnlzuesm qe té
‘pezutiojé:

a, prodhimin e furnizimeve,
~“b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dore21m ose -
S o mstahmm e furmmmeve qé jané dorezuar né vendm e prammlt :

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendm e prarum:t né paJtlm me kontratén, por S
instalimi | tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues. ' . '

15.3 Shpenzimet ploté&suese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojiése do t'i shtohen g:mlmlt té kontrates
Furnizuesi nuk do t8 marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezulhml éshté : :

a} Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) éshigi nevojshém pér shkak & ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose o

d) éshté i nevojshém pér siguri 1& ekzekulimit t& miré té kontratés ose 1€ ndonjé pjese té saj pérderisa neVOja
& fillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t& keté té drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés perveg: nése ai e lajmé&ron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresm e dorézimit se ka pér géllim & bajé
ankesé pér {a.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércakiojé ato pagesa plotésuese dhefose
zgjatje 18 periudhés sé realizimit gé do té béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankess né ményré & drejté dhe
té arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezuilimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontrakiues, mund & kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose
té ndérpresé kontratén.

15.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés bé&het e pavlefshme pér shkak té gabimeve

8




pé&rmbaijtjesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontrakiues do ta peztuliojé realizimin e kontratés, Né
rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime | atibuchen Furnizuesit, atéheré Autoriteti konfraktues mund 1&
refuzojé t'i béjé pagesat ose mund ti ktheje shumat qé tashmé jane paguar né proporcmn me réndésing e .
gabimeve, parregullsive ose mashtrimit. . :

15.8 Qéllimi i pezullimit té kontratés éshié qé t& verifi kohet nése gabimet pé&rmbajtjesore t& supozuara si dhe

parmregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés

do t& rifiliojé sa mé shpejt gé éshté e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsile do t8 jené té gjitha shkelje
‘t& kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojné nga njg vepnm ose mosveprim qe shkakton ose gé mund .
e shkakto;e humbje né buxhetin e Autontetlt Kontraktues ' :

' Neni 16 Cilesla e furnl:lmeve e

1641 Furnlzlmet duhet ti ploteso;ne specn" klmet teknlke C] paraqnura né kontrate né té gjitha aspektet dhe té Jené

. konform né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mosirat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrats, - -
. .18 cilat duhet t& mbahen né dISpOZIClon té Autontetlt kontraktues per qell:me :dentlﬁklmr gjate perludhes sé e
- realmmtt te kontratés. : : : . .

) 16.2 Té gjltha prammet teknnke prellmmare té parapara né KVK duhet té behen me kérkese te derguar nga -

- ~furnizuesi pér autoritetin kontraktues. Né kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe_mostrat & dorézuara

pér kété pranim sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do té béhet pranimi né ményrén e - '

duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& cerlifikohen. nga autoriteti kontraktues. S
se plotésome kérkesat pér keté pranim para se ¢ mkorporohen né furnlzame : .

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt gé do té mkorporohen né furn|2|me ose né prodhlm te komponentéve qe A

" do t& furnizohen jand pranuar teknikisht n& kété ményré, ato prap& mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim
Hjetér zbuion defekte ose gabime, dhe né& kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit

mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jané refuzuar, por k&to materiale

dhe artikuj do té pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése Jané nparuar dhe jane permlresuar né até s
. ményré qé té ;eté i kénaqur autoriteti kontraktues. - . . .

‘Neni17 . Inspektlml dhe testimi

17.1 Furnizues do té sigurojé gé furnizimet t& dorézohen né& vendin e pranimit me koh& gé& t'1 mundésohet
‘autoritetit kontrakiues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve, Furnizuesi konsiderchet se i ka paraparé plotésisht -
véshtirésité & mund ti hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé. .

©117.2 Autoriteti konfraktues do & kets & drejté gé heré pas here té inspekiojg, kontrollcjé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 8 kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
cfarédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré gé 18

- pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet ng

~vendin e prodhimit, fabnklmlt pérgatltjes ose né vendine prammlt apo né vendet qé Jané specnf kuar né KVK,
17.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té filia, Furnlzues do te: _ R _
a) | japé autoritetit kontraktues perkohémsht dhe pa pagese ndlhme mostra ose pjesé pér testim, maklna

pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe 18 dhéna té prodhimlt qé zakonisht kerkohen per mspektlm dhe testlm N

_'Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve; - o g
: :"c) - T'i japg autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendm ku do te reahzohen testsmet

7.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnlzue5|
_mundet gé&, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, té vazhdojé testimin, i cili-do t&
‘konsiderohet se &shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve 18 testlt te Autorltetl kontraktues nése nuk ka qené prezent gjate test:t do ti

- . pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kane kaluar testet e supérpérmendura autontet: kontraktues do ta

~ lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kéte. .

. 17.6 Nése autoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do tia japé tjetrit

" mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné qé -
kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé
ekspert i zgjedhur me marréveshje t& ndérsjells. Té gjitha raportet e testimit do t'1 dorézohen autoritetit
kontraktues, i cili do {'i komunikojé rezuliatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do
té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala pakepamja e sé cules déshmohet se éshté gablm _
pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave té tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t' shpalosin
personave & paautorizuar informata lidhur me metodat e nd&rmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata
i kang marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t& pérgjithshme {& pagesave




18.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do té
béhen né llogariné bankare t& dhéné& né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson
Furnizuesi. | njgjli formular, gé i bashkéngjltet kerkeses pér pagese duhet té perdoret per ti raportuar ndryshlmet
né Iloganné bankare. _ : .

18.2 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kailendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do {8 jets data né {& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér. pagese nuk do te Jete e pranueshme nése nuk plotésohen nje ose
me shumé nga kérkesat thelbésore ' L . :

- 18 3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezuEIohet duke e lajméruar Furnlzuesm qé kérkesa pér pagese nuk mund
. 18 plotéschet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura
pérmbaijtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté& legjifim, Né& rastin e fundit mund t& béhet njé
- inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do té japg sqarime, modifikime apo
informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té I!ogantet nga data ne te c:len eshte '
" regjlstruar kérkesa pér pagesé e pergatltur né menyren e duhur ' _ . Lo

18 4 PaS| qé 18 kete kaluar afati i fundit i dhéné né Nen!n 18 2 Furmzues mundet qé, brenda dy mua;sh pas '
pagesés sé& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé & vonuar me normé té re-zbrilje gé zbatohet nga institucioni
léshues i Kosovés né ditén e paré {8 muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té& pérgindjes.

Interesi pér pagesé té vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundlt te pagesés (nuk .

: 'pérfshnhet) dhe dates ne té cnlen debntohet IIogana e Autorttetlt kontraktues (pérfshlhet)

18. 5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadlm! i perludhes sé dhene né Nenin 18 2 do t'i japin t& drejté
Furnizuesit € ose t& mos e reahzo;e kontratén ose ta nderprese ate me paralajmenm pl'e] 30 dltésh per
Autontettn kontrakiues. : S _ | . :

18.6 Né rast se Autoriteti Konfraktues &shté duke bleré né emér té Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontrakitues nuk plot&son obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund t& informoj& AQP-né pér shkelje té tilé. AQP mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorlml i ndonje
dhe i {€ gjitha kontratave e perbashketa kornizé te konkiuduara nga AQP s

Neni 19 Dorézimi :

'19.1 Furnizuesi duhet Ui dorézoge furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furmz&met do té Jené né pérgjegjési
té Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pé&rkohshém., .

19.2 Furnizuesi do ti paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes
sé tyre gjaté transporiit deri n& destinacionin e tyre, sic éshté dhéné né kontraté. Paketimi duhet t& jeté i
-mijaftuesh&m pér t& pérballuar pa kufizime, barfjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe .
‘réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen n& ambient t& hapur. Madhé&sia e paketimit dhe pesha dubet t'i pérshtaten, nése * . .
. @shtd e mundur, largésisé $é& destinacionit pérfundimtar t& furnlzrmeve dhe mundes:se 58 mungesés sé pajisjeve -
- pér bartje 18 réndé né té gjitha pikat gjate transitit. S _ )

* 19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né paJtlm me kérkesat e .
dhé&na né ményré té hapur né KVK dhe i nénshtrohen ndryshlmeve qe mund te urdherchen mé voné nga autorltetl -
‘kontraktues. - - s : A . S

~ 18.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ketd pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranlm:t
té té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, gé jané t& nevojshme pér géllime t& kontratés. .

19.5 Dorézimi duhet & konsiderchet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim gé eshte ne dlspozmion pér-
té dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés

Neni20 ~ - ~Operacionet e verifikimit - - -

20.1 Furnizimet nuk do té& pranchen derisa t& jené& realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t&
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té real:zohen para transportlt né plkEn e dorezmlt dhelose ng destmlmm
final t& malirave. : - . .

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit té furnizimeve dhe para se té merren furmznmet duhet te _
keté fuqing gé t& urdh&rojé ose t& vendosé;

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohé&sh sig éshté specifikuar né urdhér, t& té gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontrakiues, nuk jan& né pajtim me kontratén;

b} zévendésimin e tyre me furnizime {& mira dhe té pérshtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin e miré té pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme {& tyre ose pagesat e

pjesshme té tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshtériné ose dizajnin pér t& cilin &shtd pérgjegjés
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furnizuesi, e gé& sipas mendimit {& autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d) gé puna e béré ose malirat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk j jane né
pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g& &shté e mundur dhe me shpenzime {& veta, duhet t'i evitojé defektet e
specifikuara, Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do & keté té drejta té
punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet gé jané pasojé e késaj, apo qé do &
shfagen pér shkak t& ké&saj, Autoriteti kontraktues do {'i zbrese nga parate gé do te paguhen ose té cﬂat doté -
béhen obligim pér t'u paguar Furnlzuesn : '

20.4 Furnizimet g& nuk jané té cﬂemse sé kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speclale mund t'u vendoset
furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté e atiilé q& t'i ndryshojé ato, apo té ndikojé né vierén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do ti heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontrakiues, brenda njé periudhe gé e sakt&son autoriteti kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do té higen
- me t& drejié me shpenz:m dhe me rrezrk té fumlzuesnt Té gjitha punét qé perfshuné materialet e refuzuara do té
‘refuzohen. i . . __

Neni21 _Z'_P_ranimiipérkoh_shém.

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & jené dorézuar né pajtim me kontratén, ti
. kené kaluar né ményré té kénagshme testet e kérkuara, dhe té jend autonzuar si dhe te jete leshuar nje cemﬂkate _
& pranimit t& pérkohsh&m ose nése konsiderohet se &shté léshuar, R : . .

21:2 Furnizuesi mund t& béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues pér njé cerifikaté té prammﬂ té
pérkohshém atéheré kur furnizimet t& jené t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda
30 ditésh nga pranimi i aplikacionit té furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté: '

- Tl leshojé furnizuesit certiftkatén e pranimit té& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théng,
nése kjo &shté e pérshtaishme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit & tij jané
pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim & pérkohshém, ose

- té refuzojé aplikacionin, duke i dhé&né arsyet e 1ij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit té tij e
k&rkon Furnizuesi pér ta léshuar cerlifikatén,

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné té pamundur gé t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé& fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing e tillg, nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi
nuk do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e paraqitjes sé& furnizimeve né njé gjendje t&
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti konfraktues nuk arrin ose té léshoj& certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, al do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikats &
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furn|zue5| do t& keté t& dre}té C:] béjé
ké&rkesé pér cerlifikaté té vecanté pér secilén pjesé.

21.5 Né raste té dorézimit t& p;esshem Autoriteti kontraktues rezervon t& drejlén pérté dhéné pranlm té pjesshem :
e té pérkchshém. .

21.6 Pas pranimit t& p&rkohshém té& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe | heq strukiurat e p&rkohshme dhe
materialet qé nuk kérkochen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heg# ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe t& b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes sé& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22 1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet t& jené & reja, té papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe & pérfshijé
té gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérve¢ nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do t& garantojé qé& asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do té& mbetet e viefshme né até ményré & sakiéschet né KVK.

22.2 Furnizuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé 18 furnizimeve té
cilat mund té paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi | materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo € mirg nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet & Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspekiimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo t& mund té
praktikchet. Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do té fillojé pérséri nga data né
& cilén éshté béré ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit té autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do té
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vazhdohet vetém pér até pjesé & furnizimeve gé éshié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé& garancisé, autoriteti kontraktues do
fa lajmérojé Fumizuesin, Nése Fumizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoritet! kontraktues mund t&:

a) t& korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér fa béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritef nga paraté
gé duhet t& paguhen ose garancité g& mbahen prej Furnizuesit ose nga & dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnje garancx nuk éshté efektive kérkoni gé t& mermi shumen e duhur nga
Furnizuesi; ose _ N .

c) té ndérpresé kontratén. . -

225 Obligimet e mirémbaijtjes do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nése kohé&zgjatja & periudhés
s& garancisé nuk éshté e specsf kuar ajo do té Jete 365 dnte Periudha e garancnsé doté f HOjé né datén e pranlmlt
1 perkohshem

_Neni 23 'Shérbimet pas-shitjes

23.1 Sharbimet pas-shities, nése kérkohen né kontraté, do 18 jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK,
Furnizues! -do t& marrg pérsipér té realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajties dhe té riparimit t&
furnizimeve dhe & sigurcjé shpejt pjesét rezervé, KVK mund t& saktésojn& gé Furnizuesi té sigurojé ndonjé ose .
té gjitha materialet e méposhtme, njofhmet dhe dokumentet qé kané té béjné me pjeséi rezewé qé i prodhon apo
}dlstnbuon Furnizuesi: =~ : o . ;

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas konfratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit té pjeséve rezervé, duhet ié lajmérohet paraprakisht Autoriteti koniraktues
pér t'i mundésuar qé 18 blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséave
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24 1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudnh@, pas skadimit té
periudhés sé& fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démaet, autoriteti kontraktues do ti
iéshojé Furnizuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén
né {& cilén Furnizuesi | ka plotésuar obligimet e fij sipas kontratés dhe né ményré té tileé qé autoriteti kontrakiues
té jetd i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhé&s s& garancisé ose menjehere pasi riparimet eventuale qé Jane kerkuar sipas Nenit 22 t& jené
pérfunduar né ményré {8 tillé qé {é jetd i kénaqur autoriteti kontrakiues.

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata - . .
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues. ' :

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do t& mbeten

té detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés pérfundimtare té
pranimit dhe té cilat kan& mbelur té pareaiizuara né kohén kur léshohet certifikata p&rfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés

Neni 25 Shkelja e kontratés

25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime: -
a) démet, dhefose

b) ndérprerien e kontratés.

25.3 Pérveg masave {é sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund té jené;

a) déme té pérgjithshme; ose

b} déme té likuidueshme.

25.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezuitojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteli kontrakiues mundet qé, pasi t'i japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet @ méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbaijtjesore nuk arrin £i realizojé obligimet e veta sipas ké&saj kontrate;
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b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikajné né ményré serioze né realizimin & duhur dhe me kohé té punéve;

¢) Furnizuesi refuzon _ose éshté negltzhent né reahzumln & urdhrave adml_nistratwe te dhena nga autoriteti
kontrakiues; e RIS : R R

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa. autorizim nga Autoriteti kontraktues;

_ &) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang& duke u administruar nga gjykatat. ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, | nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshtje, ose éshté n& ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonje procedure ;] ngjashme e parapare né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale; _ _

_ ' f) Furnizuesi éshté dénuar pér nje shkelje qé ka t& beje me s;elljen profesuonale pérmes njé g}yklms qe ka fuqlne_ :
- e res judicata; : '

.9) Furnizuesi éshié shpallur fajtor pér sjefije t& rende te keqe Jo profes:onale té deshmuar me g:faredo m}etl te .
- cilin mund ta vértetoj Autorltetl kontraktues; : : :

. h) Furnizuesi i éshté nenshtruar njg gjyklml qé ka forcen e res judlcata pér mashtnm korrups;on perfshlrje né -
ndonje organizaté kriminale ose ndonjé aktw!tet tjeter ilegal g& i démton interesat fi nancrare & Komuniteteve;

" i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér té prokurimit ose procedure té dhenles s& njé granti té financuar nga buxheti - _' S
i komunitetit, &shté dek!aruar se ka beré shkeije serioze te kontrates per mosreahzm L& obllglmeve té veta R
. kontraktuese; : . o _ :

) te gjltha modifikimet organizative qé perfshune ndryshlme né personalitetin hgjor natyren ose kontrollin & - SR

Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e, kontrates
k) shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore qé i pengon realizimit 1€ kontratés;

) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, oseé nése personi gé e jep garancing apo
sigurimin mé & hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shfé& né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues, pas ké&saj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t& Furnizuesit, Detyrimi i Furnizuesit pér & shiyré pérmbushjen duhet té pushOJe sé ekmstuarl
menjéherd pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet gé mund t& jend paragitur tashmé. '

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit té njoftimit té ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé té
ndérmarré hapa té& menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutlmin e furmz;meve né ményré té shpejté dhe té rreguilit
dhe pér 1 zvogeluar né minimum shpenmmet : S

"26.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé té jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit

- ose t& pérfagésuesve & tij ose duke u béré atyre thirrfen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e

"dorézuara dhe punés sé realizuar dhe t& hé&jé rexhistrimin e materialeve té furnizuara dhe 1é papérdorura. Do t&
pérgatitet edhe nj& deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Furmzues:t dhe parave qé t ka borxh Furnizuesit

- Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

© 28.5 Autoriteti kontraktues nuk do i€ jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa {& jend pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do {8 keté & drejté {& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, & -
furnizimeve ose do t& paguajé shumén gé& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté t& dre;té & marré nga Furmzuesn humbjet qé
i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara né Nenln 2t KVK : .

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi, pasieka paraiajmeruar Autontelln kontraktues 7 dlté parapraklsht mund fa nderprese kontratén .
nése Autoriteli kontraktues

- nuk arrin t'i paguaj@ Furnizuesit shumat gé duhet té paguhen né ndonje certifikatd te ieshuar nga persom i
autorizuar pas skadimit t& afatit té fundit. .

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pé&rséritura; ose

- & pezulion dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye gé nuk jané
specifikuar né kontraté ose g& nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té& drejté apo autoritet fjetér sipas kontratés sé& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 Né rast {8 ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém qé mund {'i jeté shkakiuar Furnizuesit,

Neni 28 Forca madhore
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28.1 Asnjéra palé& nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve 18 saj sipas kontratés
nése realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nié forcé madhore qé .
shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Pér géllime t& katij Neni, termi "forcé madhore" do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbyiljet e objekiit ose - -
crregullimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat gofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjetetokés térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, frazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashlkuar qé éshte pérte; kontroilll i@ paléve dhe nuik
mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do té jeté i detyruar & heqg doré nga
garancia e realizimit, d&met e likuiduara ose nd&rprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa,
vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér-té realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezuitat i njg
ngjarjeje t& forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues
nuk do té jeté i detyruar t& paguajé inferes pér pagesat e vonuara, pér mosrealfizim ose pér ndérprerje nga
» Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetlt kontraktues ose |I0_1 ’qetér
-1 déshtimit p&r t& kryer obligimet e tij 8shté rezuitat i forcés madhore. =~ : . .

. 28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né

‘realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné & dhéna defaje mbi natyrén, -

kohézgjatien e mundshme dhe efektin g& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga

- autoriteti kontrakiues me shkrim, Furnizuesi do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa =

&shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé {& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim gé
ngjaria e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do té zbatOJe mjete & tllia alternative -
p&rveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues. .

28.5 Nése Fumnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit té urdhrave té autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontrakiues.

Neni 29 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i bé&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé -
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 18 shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér gé&ndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e
mundshme. Nése cilade palé e sheh té dobishme, paiét do {8 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale gé jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té
arritur zg}idhje migésore déshton ose nése paia déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja
palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té proceciurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e
lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK, Nése nuk mund & amrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té kete ] drejte te vazhdo;e né fazén e ardhshme 1} procedurés .
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes. '

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga ﬂlllml i procedures mlqesore pér zgjldhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund té kerkOJe

aj ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjldhjes se mosmarreveshjes giykata
apo arbitrimi.
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PJESA lil E KONTRATES  KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshOjne KPK. Sa heré qe ka nje konflikt, d|sp021tat ketu do |
t& mbizotérojné mbi ato te KPK. .

‘Kushtet e Pérgjlthshme té

Aman_damentimetf_l\/loqifikimi i Nenit pérkatés né_KPK

pérgjithshme_ e

Furnizuesit

: etj

Kontrates _
.Pershkrir_n_l inenit | Nr.

S {-Nenit. | S _ .
e N 21 - ng}ete Kosov&s Qéjanéné fuql doté zbatohen pér té gjitha géshtjet gé nuk T
;:%‘ ! uzr}::tueshem 7+ mbulohen nga dispozitat e kontrates Juradtksuonl do te jeté gjykata a

quha. Pérkatése né Prishtine. . - oL

122 Gjuha qe _d_o te pe_rdorur do t_é je_té _g_juha_shqip_e. :

'- :.Neﬁ;ROﬁtraktimi 14 Autorltetl Kontraktues ne kete nen i referohet Agjenmsé Qendrore te :
TN A - Prokunmlt : S . R
i 5 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjenmse Qendrore te_
Dhenia e . )

; : Prokunmnt : o : -

~dokumenteve o o . . .

o AK qé shfrytezolne k&té kontrate, brenda 5(pese) ditéve, pas prammlt te |
kopjes se nénshkruar te kontratés nga Agjencia Qendrore e Prokurimit,
éshté i obllguar ge ta hartoj Planin e Menaxhlmlt te Kontrates R
AK gé shfrytézo;né kéte kontraté do té@ emérolé njé/disa pérfaqésues si piké
| koordinimi ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Furnizuesit i cili do té jete

né dispozicion ¢doheré qé kérkohet dhe do t& keté autoritetin pér te marr
vendime té shpe}ta dhe t& zgjidne céshtjet g& lidhen me ekzekuttmln e
kontratés

Ndihma lidhur me 6 . Autoriteti Kontraktues né kété nen i referohet Agjeracsse Qendrore te

: Prokurlmlt .
rregulloret vendore |
Obligimet e 7.1 Kérkohet nga Furnizuesi gé t& marr nénshkrimet e pranimit te karburanteve

RG] Iéshojé kuponin e karburantit dhelapo fletén e t& dhé&nave nga i gjithe
personeli i autonzuar te cilét marrln karburantet per gjeneratore nxehmje _

Nevojiten te dhénat ne vijim:

Data dhe koha e |&shimit -

Emri i entitetit, departamentit, seksionit, njésisé pranuese

Emri, mbiemri dhe numrii identlflk:mlt te mdlwdlt qé pranon furmmmm '
Lloji i karburantit

Barkodin e g;eneratont numrin serik dhe lexuesin e "oréve te punes“
(kurdo ge &shté i pajisur) ose .
Ne rastin e karburantit ne Konteniere, dest:nac:onln se ku eshte duke THES
dérguar dhe numrin e autorizimit - '
Sasing (né litra) te karburantit.

Furnizuesi, ne baza 3 mujore, do te raportoj me shkrim, tek Agjencia
Qendrore e Prokurimit, lidhur me sasité e karburanteve te doré&zuara tek
secili autoritet Kontraktues, n& 3 mujorin e fundit t& kontratés Furnizuesi
duhet t& raportoj né haza 1 mujore. Njé flete e vecanté duhet te pérgatitet
pér secilin Autoritet Kontraktues.

Raporti duhet minimum t& parages:

sasiné e karburanteve te dorézuara

Llojin e karburanteve,;
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-Agjencia Qendrore e Prokurimit do te hartoj njé model te Raportit dhe do ta

dérgoj te Furnizuesi jo me vone se 20 dite nga nénshkrimi | kontratés.

.Obligohet furnizuesi ge ta shfrytézoj keté model te Raportit gjate raportimit

te AQP-ja.

AQP ka te& drejt te kérkoj nga kontraktuesi raportime me t& shpeshta dhe
kjo do € jeté obligim pér kontraktuesin.

Mos raportimi me koh#& prané AQP-sé& nga ana e Furnizuesit, i Iejon AQP-
né q& t& marré masa, si¢ &shté konfiskimi i garancionit t&¢ ekzekutimit dhe
l&shuarja e Referencés negative pér kontratén e nénshkruar.

: Obligimet e 7.2 ‘Autoriteti Kontrakiues ne nenin 7.2 § referohet cmtdo autontet kontraktues :
pargithshme -t te Edentnf;kuar ne Aneksm 7 o :
Furnizuesit

3 Obliai - 7.4 Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.4 dhe 751 referohet Ag}enmse Qendrore
bligimet £ 1 dhe te Prokunmlt :

| -pergjithshme  te 75 . . R _ L ' : _

“ Furnizuesit - - = s
-. . R Kontraktues& do t& -.eméroj nje perfaqésues i cfli do te vepmj si plké |
| koniaktuese e Furnizuesit pér té gjitha céshtjet ge lidhen me kontratén. Ky
pérfagésues apo zévendési i tij duhet te jete ne dispozicion ¢do here ge | :
kérkohet dhe do te keté autoritetin e duhur pér te marre vendime te shpejta 1
dhe te zgjidhe géshtjet ge ildhen me. ekzekutlmln e kontratés. :
Ne raste te caktuara nése pér shkak te skadimit te validitetit te licencave te
shitjes me pakice fe pikave te karburantit t& nen kontraktuara, ne rast te
shképutjes se marréveshjeve te nen kontraktimit apo ne rast te hapjes se
ndonjé pike te re te karburantit ge ka ne pronési apo te marr me gira,
Furnizuesi ka te drejtén ge ta ndérroj piken e furnizimit me paralajmérim ne
afat prej 10 ditéve te Agjencis& Qendrore te Prokurimit dhe te gjitha
Autoritetet Kontraktuese qe shfryldzojng kontratén te spemflkuar ne
Aneksin nr. 7. -
S 8.1 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit eshte 772,800.00€ valide derl me
Siguria € | 20.11.2026 '-
ekzekutimit _ ' '
Periudha s 12 . | :Kurdo ge ndonjéri nga Autoritetet Kontrakiuese pale te kesaj kontrate
ekzakutimit ' & .. *|. déshirojné ge te blejné derivate pér gjeneratoré apo pér ngrohje sipas késaj_
d s . kontrate duhet qe te dergo;ne njé ‘Flete F’orosu tek Furmzuesn :
etyrave :
Nuk nevojitet "flete porosia” pér furnizim me karburante pér vetura.
Zgjatja e periudhés __13 -Autotigeti Kontraktue§ ne ngnip i refea:ohet cilitdo autoriget. koptraktues te
& ekzekutimit identifikuar ne Aneksin 7 zgjatja e periudhés s& ekzakutimit lejohet vetém
T me aprovimin apo miratimin e kérkesés té béré nga kontraktuesi né AK. -
Vonesat ne | 14 Autoriteti Kontraktues ne nenin 14.1 dhe 14.2 i referohet cilitdo autorttet
: kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7. :
ekzekutim
. 15 Autoriteti Kontraktues ne nenin 15 i referohet cmtdo autorttet kontraktues te
Sq;pendzml : identifikuar ne Aneksin 7.
Cilssia e 16.1 Aut_oritetet Kon'trallktuese_ te c'tl_gt jané te idept}fii_(gat ne Aneksir} 7 kané‘ te
furnizimeve drejte te refuzojné ¢cdo dérgesé te karburantit i ¢ili déshton ne pérmbushjen
e specifikimeve minimale te cilésisé te pércaktiuara ne kété specifikim teknik
dhe udhézuesitivendimet né fuqi t& instifucioneve kompetente, duke .
njoftuar me shkrim Furnizuesin dhe AQP-né.
Cilésia e 16.2 Pér furnizimin me karburante Autoritetet Kontraktuese te specifikuara ne
furnizimeve Aneksin 7 nuk léshojné ndonjé pranim te pérkohshém. Pasi ge. te

shkarkohen karburantet né rezervuarét e gjeneratoréve te Autoriteteve
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Kontraktuese, etj. dhe nénshkruhet fletépranimi nga njé person i autorizuar
i Autoritetit Kontraktues malli do t& konsiderohet si i pranuar pérkohésisht.

Inspektimi
testimi

dhe

17.2

Furnizuesi duhet té kryejé inspektimin e kontrollit t& cilésisé sé produkteve
t& ofruara dhe do ti dorézoj ato tek AK-ese te specifikuara ne Aneksin 7 ne
peérputhje me procedurat, standardet dhe frekuencat e rekomanduara té
cilat zakonisht zbatohen né industring e naftés.

Kurdo ge behet dérgesa e karburanteve tek AK secila cistern duhet te jeté
e shogéruar me njé Cemflkate te Kualitetit te Ieshuar nga njé mstltumon
kompetent . _ ‘

Testimi i cilésisé se karburanteve mund {& béhet kohé pas kohe dhe pér
testime deri né& dy (2) heré brenda vitit, shpenzime gé do & shfaqen gjate

| testimit t& karburanteve do t& kompensohen nga kontraktuesi pavarésisht

rezultatit t& testeve, ndérsa nése kérkohet anaiiza té cﬂésusé me shume se

| dy (2) here shpenmmet tt bart pala qe eshte fajtore.

Shpenznmet gé do t& shfagen gjate mspektlmlt te karburanteve do te
kompensohen nga Furnizuesi. ' '

‘Pagesat

18

Pagesa do t& auiorizohet dhe do t& 'béhet nga secili Autoritet Kontraktues i
specifikuar ne Aneksin 7 pér karburantet ne baza mujore (ex post) sipas
konsumit aktual. Nuk ka pagesa paraprake.,

Keérkesat pér pagese do té béhet vetém pér karburantet né baza mujore {ex
post) sipas konsumit aktual dhe l1&shimit te faturave.

Brenda 10 (dhjeté) dité pune pas pérfundimit t& cdo muaiji, Furnizuesi duhet
& dorézoj tek secili AK | specifikuar e Aneksin 7 njé faturé origjinale dhe njé
kopje pér karburantet t& cilat jané shpérndaré dhe/ose dorézuar gjaté muaijit
i tilld. Té gjitha faturat e dorézuara duhet té deklarchen né Euro.

Fatura lejohet t& dorézohet edhe né ményré elektronike.

Gdo fature duhet te p&rmbajé te informacionin e nevojshme.
Rishikimi i Gmimit: |

Cmimet e karburanteve te specifikuara ng Listén e ¢mimeve do t&
pérditésohet duke marré parasysh elementet e méposhtme;

Referoju pjesés C, Seksioni i, Lista € Cmimeve dhe Aneksinr. 10 - Tabela
pér llogaritjen e gcmimit kushtues te karburanteve. :

Agjencia Qendrore e Prokurimit ka gasje ne berze dhe bene kalkulimin e
¢mimit ne baza mujore duke u bazuar ne Aneksin nr. 10 Tabela pér
lfogaritjen e ¢mimit kushtues te karburanteve,

Autoriteti Kontraktues-Agjencia Qendrore e Prokurimit me sé largu deri me
datén pese (5) te muajt vijues dérgon te Furnizuesi kalkulimin e ¢mimeve
pér mugjin paraprak. Obligohet Furnizuesi ge me se largu deri me datgn
dhjete (10) te muajt vijues ti dérgoje te gjitha faturat pér shpenzimet e
karburanteve pér muajin paraprak te Autoritetet Kontraktuese qe
shfrytézojné kontratén te specifikuara ne Aneksin 7. Agjencia Qendrore e
Prokurimit, vendimin e formimit te gmimeve te karburanteve pér gdo muaj
do ta publikoj ne ueb fagen e AQP-se. Kété vendim te formimit te gmimeve
te publikuar ne ueb fagen e AQP-se kané té drejte ta shirytézojné vetém
Furnizuesi sipas kushteve te késaj kontrate dhe Autoritetet Kontraktuese ge
jang shfrytézues te késaj kontrate kornize dhe jan& te specifikuar ne
Aneksinnr. 7.
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Nuk lejohet nga asnjé Autoritet Kontraktues {jetér né Kosove qé ta pérdorin
kété Vendim te formimit te gmimeve.

Vonesa ne pagesa

18.5

Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi | periudhés sé& dhéné né
Nenin 18.2 do t'i japin t& drejté Furnizuesit qé t& ndérpresé furnizimet e
meétejme pér Auforitetin kontrakiues pérkatés, me paralajmé&rim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues pérkatés dhe Agjencing Qendrore te
Prokurimit. " ' B

Raportimi  prané
AQP-s38

Na rast se kérkohet nga AQP-ja, Autoriteti kontraktues obligohet té
raportoj me shkrim, tek Agjencia Qendrore e Prokurimit, lidhur me sasité e

karburanteve té pranuar nga Kontraktuesi - Furnizuesi. Raporti duhet té -
‘paragese: - o '

Sasing e karburanteve t& pranuara pér periudhén e kérkuar

Llojin e karburantit;
Sasia ne litér '
Datén e pranimi t& faturave; .
Datén e pagesave, o

Dorézimi

18.3

Rreziku i humbjes apa déemtimit, te karburantit nga ndonjé shkak do te jete
mbi Furnizuesin dhe do te pé&rballohet nga Furnizuesi deri ne kohen kur
karburanti te dorézohet ne prongsi te AK apo ne rezervuaret e autorizuar
te AK. } '
Porosia nga AK pér karburante pér rezervuar pér nxehmje dhe gjenerator
do t& béhet tek kontraktuesi.

Paketimin dhe shénimi:

Paketimi dhe shénimi duhet t& jeté né pérputhje me precedurat dhe
standardet e aplikuara né industriné e nafiés.

Lokacionet e Autoriteteve Konfraktuese

Vendndodhjet e Gjeneratoréve, rezervaréve te naftés pér nxehje do té
caktohen nga AK qé shfrytézojné kété kontraté., AK rezervon & drejtén té

-shtojé gjenerator te tjeré apo lokacione te tjera pér furnizim me karburante

ng c¢farédo kohe gjaté periudhés sé& Kontratés. OE do t& njoftohet
paraprakisht me shkrim pé&r lokacionin e ri minimum 48 oré para kérkesés
fillestare. Njgjte, AK rezervon t& drejtén t& largoje nga lista disa gjenerator
ose rezervuarte naftés pér ngrohje pér te cilét nuk kérkohet me furnizim.

Dorézimi i karburantit:

Afati kohor pér dorézimin e karburantit né pikat e shpérndarjes se
autoriteteve kontraktuese éshté 7 dité pér sasit€ nén 100 mijé litra ndérsa
pér sasité mbi 100mij Litra &shté 15 dité nga koha e léshimit t& urdheér
blerjes nga cilitdo Autoritet! Kontrakiues i specifikuar né Aneksin 7.

Anulimi i porosisé sé dorézimit: |
Autoriteti Kontraktues mund t& ndryshojé apo anulojé urdhrin pér furnizim

té karburanteve me njé njoftim paraprak me shkrim mé sé& voni 24 oré para
kohés sé liferimit t& porositur.

Verifikimi i
operimeve

20

Autoriteti Kontraktues ne ké&té nen i referohet cilitdo autoritet kontraktues te
identifikuar ne Aneksin 7.
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201

Né rastet kur kérkohet testimi furnizimet nuk do té& pranohen derisa té jené
realizuar verifikimet dhe testet e caktuara. Inspektimet dhe testet do t&
realizohen né mostrat té cilat do t& merren nga furnizimet para shprazjes
né rezervuarét e AK-se apo né pikat e dorézimit t& kontrkatuesit, mostrat

duhet te merren né pranln e zyrtaréve pérgjegjém té AK dhe kontraktues:t '

Branimi i 21 Pér furnizim me karburante Autoritetet Kontraktuese te spemf;kuarane
pérkohshém : .-Aneksm 7 nuk Iéshomé ndon}e pramm te perkohshém
Obligimet e 221 Furnizuesi garanton gé fumizimet jané né .pa}tueshméri té ploté me |-
Lo g : specifikimet e kérkuara, udhézimet e institucioneve kompetente q& jané né
ga__raljc:on.lt _ fuqi pérfshiré edhe vendimet. Furnizuesi garanton gé furnizimet nuk kang
asnjé defekt sasior apo cilésor dhe se ne rast te konstatimit te kétyre
defekteve, Furnizuesi do t& béjé zévendésimin e  menjéhershém te
karburanteve .t& liferuara, ndérsa pér karburantet g& nuk pé&rmbushin
cilésing do t& njoftohen .organet kompetente dhe do té veprohet S|pas N
udheznmeve te tyre R : . S
Ne rast te defekteve apo mosfunksmmmlt normal te papSJeve apo
impianteve te Autforitetit Kontraktues, te shkaktuara nga cilésia e dobét e -
furnizimeve (karburanteve), Furnizuesi éshig | obliguar ge te beje |- -
kompensimin total t& demeve te shkaktuara nga cilésia jO adekuate e | "~
furnmmeve ' : . . '
Sidoqofté, Furnizuesi duhet té siguroj se t& gjithé njehsorét népér pikat e
karburantit dhe auto-cisternat (vetanake apo te nén-kontraktuar) jané né
pajtueshmeri t& ploté me rregulloret dhe ligjet e aplikueshme né Kosové.
Kjo nénkupton, se t& gjithe njehsoret e !artcekur duhet ] kené kaluar testln
e sakiésisé. :
Ndérprerja e | 26 Autoriteti Kontraktues ne kété nen | referohet Agjenmse Qendrore te
Koniratés nga Prokunm:t S : :
Autoriteti '
kontraktues o
‘Ndérprerja . e | 27 | Autoriteti Kontraktues ne kété neni referohet C|Iitdo autoritet kontraktues te_-_
Kontratés nga | - |dent1f|kuar ne Aneksm 7. : _ : :
~ Furnizuesi : _ -
| Zgjidhja -migésore | 29.2 .Gdo mosmarréveshje ndé&rmjet paléve te cilat mund te lindin gjaté
e ' - ekzekutimit se késaj kontrate dhe se éshté e mundur te zgjidhet ne ményré
‘mosmarréveshjes -miqésore, pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do té jené personat pérgjegjés té
e Autoritetit Kontraktues - AQP-se, te zyrtareve pérgjegjés te Autoriteteve
Kontraktuese qe shfrytezome kontratén dhe personat pergjegjés te
Furnizuesit. . '
Zgjidhja e | 301 ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjes ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t&¢ zgjidhet
me  procedure ndryshe ndérmjet paléve do té dorezohet né Giykatén Kompetente né_
giyqésore pajtim me figjin e Kosov@zs
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Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Sipas nenit 94 te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se
Kosoveés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin. No. 05/L.-092,
ne kuadeér te thstrasé se Fmancave e Republ;kes sé Kosovés éshté themeiuar Agjencla Qendrore e
Prokurlmat {(AQP) . : . : . o

‘AQP sipas Ligj_it par Prokurim Publik t& Kosovés, éshté pérgjegjése pér: B '

v Zhviilimin e prokurimeve {é pérbashkéta pér Autoritete Kontraktuese;
v . Me kérkesén e Autoriteteve Kontraktuese, kryen aktivitetet e prokurimit ne emér te tyre; dhe .
N Me kerkesén e Autorlteteve Kontraktuese ndihmon né kryerjen e aktuvuteteve té prokurlmtt

: Ne baze te Vendlmlt te Qeverzs nr. 02/1 94 té darés 20.03.2024 per lmplementlmln e procedurave -
gendrore t& prokurimit publik, miratuar né mbledhjen e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, AQP &shte .
autorizuar qé té filloj me procedurat gendrore pér Furnizim me Karburante né emer te Autor:teteve -
kontraktuese (shih listén e autoriteteve kontraktuese Aneksin nr. 7) : '

Autoriteti Kontraktues (Agjencia Qendrore e Prokurimit) éshté duke identifikuar furnizuesit qé do té kené
kapacitetin pér té furnizuar me Karburante per Autoritetet Kontraktuese t& identifikuara né Aneksin 7.

Autoriteti Kontrakiues (Agjencia Qendrore e Prokurimit) éshté duke identifikuar furnizuesit gé do t& kene
kapacitetin pér t& furnizuar me karburante Auforitetet Kontraktuese t@ identifikuara né Aneksin 7.
Furnizuesit do té jené pérgjegjés pér menaxhimin e ploté té furnizimit me karburante pér Autorttetet
Kontraktueseté identifikuara né Aneksin 7, duke pérfshiré:

a) importimin e karburanteve;
b) shpérndarjen e karburanteve né té gjithé territorin e Kosovés;
¢} shkarkimin e karburantit ne automjete, gjeneratorg, rezervarg te nxehjes dhe rezervuar.

Karburante do té thot& nafté dhe benziné.

Specifikimi teknik pér Nafté pér vetura, gjenerator, nxehje dhe mjete tjera dhe pér Benziné duhet t&
jeté ne harmoni me udhézuesin administrativ (MT1) nr.09/2020 pér Kontroliin dhe Cilésiné e
Karburanteve te léngéta t& Naftés t& aprovuar nga Ministria e Tregtisé dhe Industrisé. Cdo ndryshim i
ardhshém i cilésisé se karburanteve me ndonjé Udhé&zim nga MTI apo ndonjé Institucion qe
autorizohet me ligj gé ta béjé keéte, do té jeté obligues pér furnizuesin gjaté realizimit t& Kontratés. Pér
¢do liferim té karburanteve ge nuk jané n& harmoni me udhé&zuesin e lartcekur '

AK duhet t& informojé organet kompetente dhe kontraktuesi do t& mbajg pérgjegjésing

P&r Lot 4 furnizimi me karburante do t& jeté pér nxehmje dhe gjenerator apo nevoja tjera t& AK-se.
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Sasia e pérafért ¢ karburanteve:

Lot 4 - Furnizim me karburante pér nxehmje, gjenerator dhe rezerva per nevo;at
e institucioneve publike te vaellt Qendror : _ .

. _— " - Njésia S P :
Nr. Pérshkrimi | matése Sasia e pérafért pér 12 muaj .
1 1 Nafté sl litér : .6,000,000

‘Pér Lot 1,4,5,6,7,8,9 Afati kehor pér dorézimin e karburaniit né pikat e shpérndarjes se autoriteteve
- kontrakiuese &shté 7 dité pér sasité nén 100mij litra ndérsa pér sasité mbi.100mij Litra éshté 15 dité
.nga koha e léshimit té urdhér blerjes nga cilitdo Autoriteti Kontraktues i specifikuar né Aneksin 7 por -
. gjithashtu Autoritetet tieré Kontraktuese mund t& shtohen gjaté implementimit. t&¢ kontratés, sasia -
minimale e porosisé pér derivate pér nxehmije do té jeté t& paktén 50% e kapaciteteve té rezervuaréve

B . 18 AK pérveg rasteve t& vecanta kur AK ka arsye objektive pér porosi t& sasive me té vogla ndérsa o
‘porosia pér derivate pér gjenerator.dhe nevoja tjera do té jeté sipas nevojave & AK-se. Nga dat_a 15

- 'dhjetor derl me 1 Shkurt porosn mund te béhen edhe pa urdher bEerJe vetém me ertéporos:

"Rrezﬂ(u i humbjes apo demtlmlt te karburantlt nga ndonjé shkak do té Jeté mb| Furmzuesm dhe do te
pérballohet nga Furnizuesi deri ne kohen kur karburantit dorezohet ne prone5| te AK apo né rezervuarét
e automjeteve dhe gjeneratoréve té autortzuar te AK 3

AK te cilat jané te identifikuar ne Aneksin 7 kane t& drejté t& refuzojng, duke njoftuar me shkrim
Furnizuesin, ¢do dérgesé té karburantit i cili déshton né pérmbushjen e specifikimeve minimale té -
cilésisé t& pércaktuara né keté specifikim teknik dhe udh&zuesit né fuqi nga organet kompetente.

Agjencia Qendrore e Prokurimit pas nénshkrimit te kontratés do te shpérndaje kontratén tek secili
Autoritet Kontraktues t& |denttf;kuar ne Aneksm 7 dhe do ta pubhkqe né webfaqen e AQP sé dhe ngée- -
prokunm

-Secili Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7, brenda 7 (shiate) ditéve, pas pranimit te
kontratés se nénshkruar nga AQP, éshté i obliguar ge te dorézoj-tek Operatori Ekonomik njé liste te -
veturave (me numra te regjistrimit) te autorizuara pér furnizim me karburante ne pompat e Operatorit -
- Ekonomik. Nj& liste e tille mund te freskohet kohe pas kohe nga ana e AK-ese. Njé listé e tillé do té jet
-efektiv vetém pas. 24 orésh pas. datés dhe kohés se marrjes sé nje liste t& tlllé nga ana e Operatont
Ekonomlk ' S .

OE, né koston dhe shpenzimet e tij, do {& instalo] matés (metra)ne automjetet e karburantit ne ményre
ge té regjistroj me saktési sasiné e karburantit te dorézuar né rezervuarét e AK-ve. Kéta matés duhet
té kalibrohen dhe te jené né pérputhje me ligjet e aplikueshme dhe standardet e industrisé, Periodikisht,
AK-ese te specifikuara ne Aneksin 7 ose pérfagésuesit e tyre t& autorizuar mund té inspektojné dhe
testojné matésit e tille. Do t& kérkohet nga OE té rikalibrojé matésit e tij pér té eliminuar ndonjé
mospérputhje né mes leximevete njehsoréve te OE dhe rezultateve té inspektimit te AK-ese.

Kérkohet nga OE ge t& marré nénshkrimet e pranimit te karburanteve / te iéshojé kuponin e karburantit
dhefapo fletén e te dh&nave nga i gjithé personeii autorizuar t& c;let marrln karburantet per pérdorim né_
autom;ete g;eneratoré Nevoyten e dhénat ne v;j:m

DPata dhe koha e léshimit

Emri i entitetit, departamentit, seksionit, njésisé pranuese

Emri dhe numri i identifikimit té individit ge pranon shérbimin

Lloji i karburantit te marr

Detajet & automjeteve, duke pérfshiré numrin e automjetit, tipin e automjetit dhe rrugématésin
e automjeteve ose

« Barkodin e gjeneratorit , numrin serik dhe lexuesin e “créve te punés” (kurdo qe éshté i pajisur)
ose

. & » & B
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« Né rastin e karburantit ne Kontenierg, destinacioninse ku éshté duke u dérguar dhe numrin e
autorizimit
o Sasineé (né litra) te karburantit.

Furnizuesi do t& emérojé njé pérfagésues, i cili do t& veprojé si piké kontaktuese e Furnizuesit pér té
gjitha ¢éshijet q& lidhen me kontratén. Ky pérfagésues apo zévendasi | tij duhet t& jeté ne dispozicion
24/7 dhe do té keté autoritetin e duhur pér & marré vendlme te shpejta dhe té zgjldhe c;eshtjet qé I:dhen
me ekzekutimin e kontratés. - : . o R

Cdo AK i specifikuar ne Aneksin 7 do 1é emérojé njé pérfagésues si piké fokale ndérmjet Autoritetit
‘kontraktues dhe OE i cili do {@ jeté ne dispozicion 24/7 dhe do té keté autoritetin pér te marré vendime
té shpejta dhe te zgjldhe geshtjet qé hdhen me ekzekutrmm e kontrates o . o

Kérkohet nga OE qe te dorézoj karburantet dhe t& mbush gjeneratoret dhe rezervarét e nafiés pér
‘ngrohje te listuar né Aneksin 7. Pérvec listés se specifikuar, AK-ese te specifikuara ne Aneksin 7
. rezervojné té drejtén & shtojné gjenerator te tjeré apoe lokacione te tjera pér furnizim me karburante né
* “¢farédo kohe-gjaté periudhés s& Kontratés. OE do t& njoftohet paraprakisht me shkrim pér lokacionin e
ri minimum 48 oré para k&rkesés fillestare. Njgjte, AK-ese te specifikuara ne Aneksin 7 rezervojné té
drejtén té largojné nga Ilsta dtsa gjenerator ose rezervuarte naftés per ngrohje per te c:let nuk kérkohet "
'memmmm C . . - . . . L

AK shfrytézues te koniratés mund t& k&rkojné 2 heré brenda njé viti nga OE i kontrakiuar analiza {me
shpenzime t& OE) té cilésisé sé karburanteve nése AQP pranon vérejtjeje né cilésing e furnizimeve nga
autoritetet shirytézuese t& kontratés. Ne rast se AK ge jan& ne aneksin 7 te késaj kontrate kérkojné
analiza me shumé se sic &shté cekur me-larté shpenzimet do ti bart AK né&se rezultatet dalin ge jané -
brenda normave té lejuara dhe né rast se rezultatet jané jashté normave té lejuara shpenzimet do fi
bartg kontraktuesi. ' ' '

Pér rastet kur furnizimi kryhet pér nxehmje,gjenerator apo rezervuar té tjeré kontrakiuesi obligohet gé
secilin furnizim ta b&jé me autobot gé& kané volummeter elektronik t& kalibruar nga institucionet.
kompetente duke prezantuar certifikatén né secitin rast t& furnizimeve. Menaxheret & kontratés nga
secili AK qé& shirytézon kété kontrate kané pérgjegjésin té sigurohen qé sasia e dorézuar té jets e sakté.
Nése AK ka ne pronési Volummeter elektronik té kalibruar mund ta perdorg gjate furnizimt. -
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Ankesi 7 LISTA E AUTORITETEVE KONTRAKTUESE/NJESIVE KERKUESE
Lot 4

1 | Administrata Tatimore e Kosovés

2 | Agjencia Kosovare e Inteligjencés

3 | Agjenciné Kosovare pér Krahasim dhe Verlflk;m te Prones

4 | Agjencia Kosovare e Privatizimit

5 | Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisé

6 | Akademia e Kosovés pér Siguriné Publike :

7 | Autoriteti Rregullator pé&r Komunikime Elektronike dhe Postare
8 | Agjencia e Shérbimeve t& Navigacionit Ajror :

9 | Agjencia pér Arsim dhe Aftésim Profesional dhe Arsim per té ertur
10.| Agjencia e Punésimit e Republikés sé Kosovés '
11| Agjencia e Menaxhimit té Emergjencave o

12| Akademia Drejtésisé '

13 | Autoriteti Rregullativ i Hekurudhave

14 | Autoriteti Rregullator pér Shérbimet e Uji

15 | Doganat e Kosovés

16 | Instituti Kombé&tar i Shéndetésisé Publike te Kosoves

17 | Késhilli Prokurial i Kosovés

18 | Komisioni i Pavarur pér Media

19 | Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale

20 | Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

21 | Fondi i Kursimeve Pensionale té Kosovés

22 | Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve

23 | Ministria e Punéve te Brendshme dhe Administraté Publike

24 | Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé -

25 | Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit

26 | Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
27 { Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe lnovacuomt

28 | MBPZHR Rahovec Departamenti i Vreshtarlse

29 | MBPZHRVGJRV né Blinajé

30 | Parlamenti i Kosovés

31 | Qendra e Studentéve

32 | Qendra Klinike Universitare e Kosovés

33 | Qendra Kombétare e Kosovés pér Transfuzionin e Gjakut

34 | Késhilli Gjygésor té Kosovés

35 | Shérbimi Korrektues i Kosovés

36 | Universiteti i Pejés “Haxhi Zeka”

37 | UNIVERSITETI | GIAKQVES

38 | QK”Shtjefén Gjeqovi” Prishtiné

39 | Qendér Burimore- Peje

4Q | Drejtoria pér Administrimin e Parkut Kombétar “Sharri” né Prizren
41 | Fakultetit té& Bujgésisé e Veterinaris né Prishtiné

42 | QENDRA BURHMORE PRIZREN




43 | Niésia pér Inteligjencé Financiare
44 | Zyra Kombétare e Auditimit
45 | Zyra e Rregullatorit t& Energjisé

Gjaté implementimit & kontratés mund t& shtchen autoritete tjera nése do té formohen gjaté késaj kohe
apo nése kané arsyetim objektiv pér mungesén e tyre né Aneksin 7, né kéto raste AQP do ju mundésoj
shfrytézimin e kontratés pas kerkesés sé tyre dhe vlerésimit nga AQP-ja. .




Aneksi 10 Tabela pér ilogar;tjen e ¢cmimit kushtues té karburanteve

NR. Pershkrlml . .| Diesel ' Benzme - Fiks (F) /Varlbal_
| M |
1 | Berza mesatare mujore CIF. 8659048 | -~ 858.7262 v
Med (Genova/Lavera Ton/$ BREEES B IR
2 | Kursi mesatar muJor $/euro. 09264 |- 09264 V.
- (vanablle) - S BEE - o
3 | Cmimi i tonit ne Euro (1X2) - | 802.1689. | - 7955188 ) - V.
|4 - | Shéndrrimi i tonit ne litér CLIS9L | 1,368 F
_ (fiks) - o ST R
- Nje Ton
| diesel = 1191 litra
Nje (1) Ton benzin =
1368 litra '
5 Cmimi pér litér ne euro (3/4) 0.6735 0.5815 Y
(Cmimi para taksave )
6 Akciza pér litér (fiks) 103600 © -0.3850 | Fiks sipas ATK dhe
o -~ | Doganés, mund t&
* | ndyrshoj - - vetém
‘| nése - ndryshojn
tarifat SIpas ATK
| dhe :
- { Doganés/Qeveris -
7 GJITHSEI (5+6) 1.0355 0.9665 vV o
8 Premiumi i kompanis¢ / litér F .
sipas ofertés dhe kontratés o
Kétu vendoset

Premium/fitimi I OFE te
kontraktuar referoju
shénimit te poshtéshénuar




9 Gjithésejt ¢mimi me Premium v
(7+8) o
10 | TVSH 18%/ litér " | Fiks 18% TVSh, kjo
| mund. ~  ndryshoj
| vetém . nése
i ndryshon  tarifat
.| sipas ATK/Qeveris . '
Cmimi pér litér per fatunm_ - v

11

(9+10)

| pér muajin Shkurt 2024.

Té dhénat e pasqyruara né tabele j ]ane té marruar nga Hogarl’qa e Cnrurmt te karburanteve

Kalkulimi i Cmimit gjate realizimit te kontrates behet dukeu bazuar ne ¢rmimin mesatar
mujor te berzes se Plattit CIF Med (Genova/Lavera), kursit mesatar mujor te Bankes
Qendrore Evropiane dhe elementeve tjera fikse dhe variabile ge jané pasqyruar ne
Aneksin 10 - Tabela pér llogaritjen e ¢mimit kushtues te karburanteve -

Shénim: Né nr. rendor 8 OE duhet t& vendosin premiumin / fitimin e kompanisé duke _
llogaritur té gjitha shpenzimet qé nuk jané paraparé mé larté né kete tableé.

SQARIM:

1. AQP para publikimit t& njoftimin té dhénies sé kontratés do t& kérkoj njé deklaraté
me shkrim nga OF se do t& mbajné s& paku 10% t€ sasisé t€ kontraktura si rezervé per e

implementimit e kontratés.

2. Nése ka mospérputhje né mes Njoftimit t&§ Kontratés dhe Dosjes_ s& Tenderit (DT) si
- pasoj e platformés elektronike (céshtjeve teknike) do t& vlejé Dosja e Tenderit. . :




Prokurimi: UA/2016-24-2858-1-1-1

Nr i brendshém:

Tituli: Furnizim me karburante

“Lot 1 - Furnizim me karburante per nevo; at ¢ Pohc:se s&
Kosovés

Lot 2 - Furnizim me karburante pér vetura pér nevolat e
institacioneve publike ¢ Nivelit Qendror '

- Lot 3 - Furnizim me karburante per nevo;at e MM dhe .
- FSK-sé - -

‘Lot 4 - Furnizim me karburante pér nxehmje, gjenerator
" dhe rezerva pér nevq;at e mst:tucmneve pubhke @ Nxvellt _
~Qendror S

Lot 5 - Furnizim me karburante per Ra_]()nm e Prlshtmes
' (Nwel Lokal) - . _ .

“Lot 6 - Farnizim me karhurante per Ra_| onin e Prlzrenlt
{(Nivel Lokal)

Lot 7 - Furnizim me karburante pér Rajonin ¢ Pejés dhe .
Gjakovés (Nivel Lokal) ' '

Lot 8 - Furnizim me karburante pér Rajonin e Ferizajit
dhe Gjilanit {Nivel Lokal)

Lot 9 - Furnizim me karburante pér Rajonin e Mltrovu:es
(Nivel Lokal)

Kodi i tenderit: UA/2016-24-2858-1-1-1
Data: 15.05.2024 S

Lista e dokumenieve té tenderit mbéshtetése

.
=

bl ol B U o A

: 'Dokument

DEKLARATA NEN BETIM.pdf .

Autorizimi Fatos Shala,pdf

CD VJETORE 2021.pdf

CD VIETORE 2022.pdf

CD VIETORE 2023 (1).pdf

DEKLARATA PER SPECIFIKIME ADBLUE.pdf
DEKLARATA PER SPECIFIKIME TEKNIKE.pdf
DEKLARATAT PER NENKONTRAKTOR.pdf .
DOKUMENTACIONI I KOMPANISE. zxp '
LIBREZAT E KAMIONAVE. zxp

LICENCAT.zip

LISTA E FURNIZIMEVE TE REALIZUARA.pdf
LISTA E MJETEVE TRANSPORTUESE.pdf

LOT 1 DHE LOT 2 LISTA E PIKAVE TE KARBURANTIT.pdf
LOT 5 LISTA E PIKAVE TE KARBURANTIT.pdf
LOT 6 LISTA E PIKAVE TE KARBURANTIT.pdf
LOT 7 LISTA E PIKAVE TE KARBURANTIT.pdf
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18.
19.
20.
21.
22,
23,
24,
25,
26.

LOT 8§ LISTA E PIKAVE TE KARBURANTIT.pdf
LOT 9 LISTA E PIKAVE TE KARBURANTIT.pdf

NENKONTRAKTORET.zip
REFERENCAT zip

SIGURIMET E TENDERIT.pdf

VERTETIM TATIMORE 29042024.pdf
Vertetimi nga Gjykata 19.04.2024.pdf
DEKLARATA PER KONFIDENCIALITET. pdf

DEKLARATA NEN BETIM.pdf

Pérshkrimi i ¢mimeve

Nr

Emértimi i grupit

- Lot 1 - Furnizim me
‘karburante pér nevojat ¢

Policisé sé Kosovés .

Lot 2 - Furnizim me
karburante pér vetura pér
nevojat e institucioneve publike
té Nivelit Qendreor

Lot 3.— Furnizim me
karburante pér nevojat e MM
dhe FSK.sé&

Lot 4 - Furnizim me
karburante pér nxehmje,
gjenerator dhe rezerva pér
nevejat e institucioneve publike
té Nivelit Qendror

Lot 5 - Furnizim me
karburante pér Rajonin e
Prishtinés (Nivel Lokal)

Lot 6 - Furnizim me
karburante pér Rajonin e
Prizrenit (Nivel Lokal)

Lot 7 - Furnizim me.
karburante pér Rajonin e Pejés
dhe Giakovés (Nivel Lokal)

Lot 8 - Furnizim me
karburante pér Rajonin ¢
Ferizajit dhe Gjilanit (Nivel
Lokal)

Lot 9 - Furnizim me
karburante pér Rajonin e
Mitrovicés (Nivel Lokal)

Dokumenti .

'LISTA E CMIMEVE LOT1.pdf

LISTA E CMIMEVE LOT2.pdf

' LISTA E CMIMEVE LOT3.pdf

LISTA E CMIMEVE LOT4.pdf

“LISTA E CMIMEVE LOTS.pdf

LISTA E CMIMEYE LOT6.pdf

LISTA E CMIMEVE LOT7.pdf

LISTA E CMIMEVE LOTS.pdf

LISTA E CMIMEVE LOT9.pdf
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Pjesét e tenderit gé do té dorézohen ndaras:

1.DOKUMENTACIONI I KOMPANISE

2.DEKLARATA NEN BETIM

3.DEKLARATA PER SPECIFIKIME DERIVATE

4 DEKLARATA PER SPECIFIKIME AD BLUL
5.VERTETIMI TATIMOR

6.VERTETIMI NGA GJYKATA

7.LICENCA E IMPORTIT

8.LICENCA E SHITJE ME SHUMICE

9.LICENCA E TRANSPORTIT

10.LICENCAT E SHITJES ME PAKICE
11.DEKLARATAT TATIMORE TE DORZUARA NE ATK
12.LISTA E FURNIZIMEVE DHE REFERENCAT
13.LISTA E MJETEVE TRANSPORTUESE DHE LIBREZAT
14.LISTA E PIKAVE TE SHITHE LOT1DHE2 . - '
15.LISTA E PIKAVE TE SHITJES L.OT 5

16.LISTA E PIKAVE TE SHITJES LOT 6

17.LISTA £ PIKAVE TE SHITJES LOT 7

18.LISTA E PIKAVE TE SHITJES LOT 8

19.LISTA E PIKAVE TE SHITJES LOT9
20.SIGURIMET £ TENDERIT o
21.DEKLARATA NEN BETIM NENKONTRAKTORET
22.DEKLARATA PER NENKONTRAKTORET
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AUTORITETI KONTRAKTUES

Agjencia Qendrore e Prokruimit , Ndertesa e Germis, 10000, Pri_sh_til_lé, _
Zyrtari pérgiegjes i prokurimit; ' ' '
Nr i Prokurimit: UA/2016-24-2858-1-1-1

OPERATOR EKONOMIK'

Emrii kompamse dhe adresa e plote Petrol Company SH.P. K s Magjlstralja Pr—F Kosove 10000
PRISHTINE, Kosové : _ . R B S

_ E—maﬂ. _f_atps_sha_la_@gmali.com = E
~ -Personi kontaktues: FATOS SHALA
~ Telefoni: 049/159491

. Faxi: 038/606766

Nurnri fiskal: 810527195

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: UA/2016-24-2858-1-1-1
Titulli i kontratés: Furnizim me karburante = a

Si pérgjigje ndaj letrés sugj té fesés pér te tenderuar per kontraten ¢ mes1perme ne, t& poshte :
| nénshkruarit, deklaro_]me qé: S

1 1. 1 kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pemlbajtjet e dos;es 58 tendent Ne pra.nOJme dlspoznat e
saj né t&rési, pa; rezervun o0se kuﬁ21m : . _ :

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajum me kushtet e dos;es sé tendent dhe afatet kohore té paraqltura, -

pa rezervé apo kufizim: -

4 Lot 4 - Furnizim me karburante pér nxehmje, gienerator dhe rezerva pér nevo;at e
: institucioneve publike té Nivelit Qendror

3. Cmimi total i tenderit éshté:
7,728,001.01 EUR

Dhe né fjalé

4. Ky tender &shté valid pér nje penudhe prej ose mua} ose dite: 120 nga data ﬁnale per doreznn té
tendergve, : :

5. Nése tenderi joné pranohet, ne mamm permper te 51gur01me njé 51gur1 18 ekzekut1m1t para .
nénshkrimit té kontratés : '

6. Ne ¢ b&jme kéte kérkess, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga {shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmoimé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t€ njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né& konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe ve¢ e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t€ obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér &
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté t&ré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéherg nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé& dhe pranojmé gé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t€ plota t€ cilat jepen me q&llim né ké&t€ konkurrim, mund t& ken& si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga koniratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé g& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété fiesé dhe qé e
rezervon t& drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé t€ kontratds. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj

B66 Formulari i dorézimit te tenderit
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nesh nése e bén kété,

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Pérshkrimi i
pjesés sé

Emri dhe adresa | Numri fiskal -
e nénkontraktorit .| nénkontraktoré .

nénkontraktohet

-] kontratés q& do té

-Pjesa viera &
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés g€ do -

1t :
| nénkontraktohet

(%)

B66 Formulari i dorézimit te tenderit
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Nurmri | Prokurimit; -UA/’2016-.24‘—2_858'-1~'1~1_' ~ Titulli; Furnizim me karburante

LISTA E GMIMEVE
Lot 4 - Furnizim me karburante pér nxehmjelgjeneratorirezerva pér nevojat e Institucioneve pubiika té Nivelit _
Qendror '
Naft—sipas Aneksil ~ ~ |BENZIN - sipas-Aneksi 1
- . _ . |specifikimet teknikete ‘| specifikimet teknike te
NR. [Pershkrimi ' : detyrueshime detyrueshiie :
1|Betza miesatare mujore CIF Med {Genova/Lavera Ton/$ ' 8659048 ' #58.7262
Zikursk mesatar mujor $/eura. [varlabile) ' ' 09264 1 09264
3{Cmimi 1 tonit ne Euro (3=1x2) _ - 8021689 7955188 |
&|Shodérrimi F tonitne liter {fiks) : 191 T 1,368 | -
5[cmimi pérfitérpe eura (5=3/4) B 06738} (5815 |
6 Ak#iia.'pérlité’r {fiks) o Sl ”03600‘ o 3850~
= S—— ———r - e R D BEEE

GJITHSE] {7=5+6) =~ =

Gjithsa| gmimi.me Premium (9==7+8)

10{TVSH 18% / litér (10' M18%).

01740

“11]Cmimi pér litér pér fatunm (9+10) 1.1405 |
12[Totali [litrave =~ ' ' T g000,000] = -
13{Cmimi total | ofertes {13=11x12) 7,728,001.01 -

To’tafi 1 7728001.01

Vere;tje/Sqar:m 0fertuesn duhet te plotesoj vetem kolonen 8- Cdhe gmsml total do te logaritet
sipas formules.-Totali duhet té vendoset si cmim total | ofertés :
* Premiumt pér litér lejohet te shéhohet me:maksimuin katér (4) iumra pas presés dhjetore. Cdo numér |
shénuar pas nurmrit te katért {4) nuk.do te metret pér bazé né llogaritje té vierss.se ofertds,
* Premiumi pér litér do té Jeté f pandryshuar gjaté téré afatit té viefshmérisé se kontratés dhe do te llogaritet
sipas premiumeve te dhéna nga Operatori EKonomik pér llgjet e karburanteve ne Pjesa LISTAE: (}MIMEVE -
kolona - & per naft ndersa per benzin nese da te kete gjate: realizimit te kontrates do te kaikulohet me vleren
@ njejt si tek Nafta sipas formules se dhene per Benzin : .
+ Cmimet pér faturim te KARBURANTEVE do te llogariten nga Agjencia Qendrore e Prokurimit ne baza mujora
‘dhe do te formohen sapas te dhenave te pasqyruara né Tabelé qe eshte formuar Sipas Anekslt 10 te dosles se o
“tenderlt : :
*» Bazé pér vendosjern & vlerave né tabelé 8shté ¢mimi sipas berzes (formules) 18 Muajit Shkurt 2024 (duke
rrumbullaksuar vlerat. me-4 numra pas presés dhjetore : : : L o
» Lot 4 nuk parashihet té ket& sasi t& Beniin, por né rast se ndenjérit nga AK-se do-ti lind nevéja per Benzin _
atéheré ¢mimi do te kaltkuilohet sipas: formules t& paragitur ne.Aneks 10.per Benzin me premmmm né vierd 1€
njejt me até té Diesal. S
ldentif;kimi i operatorit ekonom[k (OE)

. — JPETROL COMPANY .
Emri | OE: SHPK e
Emri dhe mbiemri | perfagesuesit te OE: FATOS SHALA - :
Nenshkrimi: R

Data: R 15.05.2024 ¥ -

Vuia:







% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company [.5.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr, 144959

Pér Agjencia Qendrore e Prokurimit
( Emri | "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Petrol Company - SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té& prokurimit: FURNIZIM ME KARBURANTE - LOT 4 - FURNIZIM ME KARBURANTE PER
NXEHM]JE, GJENERATOR DHE REZERVA PER NEVOJAT E INSTITUCIONEVE PUBLIKE TE NIVELIT QENDROR
Nr. prokurimit: UA/2016-24-2858-1-1-1 , Nr. brendshém: UA/2016-24-2858-1-1-1/C766

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jeml pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 772,800.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 772,800.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 396 dité kalendarike prej 20.10.2025 deri mé 20.11.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Nénshkrfnﬁi‘ e vula e garantuesit

) ;;, |
iy

Ky garanclon i énsh)ohet rregullave uniferme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikiml ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



Q

PecrolCompany

Adresa:F, Kosové - Prishting, Tel&Fax + 381 38 601 057 /601 059, e-mail:info@petrolcompany.biz

Daté: 16.10.2025

Nga: “PETROL COMPANY” SH.P.K. me NUI: 810527195, Zona Industriale Miradi
e Poshtme — Fushé Kosové.

VENDIM

Punédhénési Petrol Company Sh.p.k cakton menaxher té projektit pér kontratén:

TITULLI I KONTRATES:
FURNIZIM ME KARBURANTE

LOT 4 - FURNIZIM ME KARBURANTE PER NXEHMJE, GJENERATOR DHE REZERVA PER NEVOJAT E
INSTITUCIONEVE PUBLIKE TE NIVELIT QENDROR

NUMBRI I PROKURIMIT: UA/2016-24-2858-1-1-1
NUMRI I KONTRATES: UA/2016-24-2858-1-1-1/C766

Si menaxher i projektit caktohet z. Fatos Shala, me t€ dhénat e kontaktit si mé poshté:

e Email: fatosshala@gmail.com
e Tel: 049-159-491 | 038-606-766

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

“Petrol Company” Sh.p.k.




